
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 18 d’octubre de 2021, de les direccions 
territorials d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball d’Alacant, Castelló i València, per la 
qual s’amplia el termini per a la justificació de les ajudes 
per a la prestació d’assistències tècniques a cooperatives i 
societats laborals. [2021/10650]

RESOLUCIÓN  de 18 de octubre de 2021, de las direccio-
nes territoriales de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo de Alicante, Castellón y Valen-
cia, por la que se amplía el plazo para la justificación de 
las ayudas para la prestación de asistencias técnicas a 
cooperativas y sociedades laborales. [2021/10650]

Vista la Orden 11/2019, de 2 de diciembre, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se establecen las bases reguladoras de determinadas ayudas para 
el fomento de las empresas cooperativas y de las sociedades laborales, 
y de las empresas de inserción, en la Comunitat Valenciana (DOGV 
8692, de 5 de diciembre), cuyo artículo 10.5 establece la forma y plazo 
de justificación de las ayudas para la prestación de asistencias técnicas 
y prevé que el órgano competente para su concesión podrá ampliar el 
plazo o concederlo para correcciones, en los términos establecidos en 
la Ley General de Subvenciones y sus normas de desarrollo y en la 
legislación en materia de procedimiento administrativo, siempre que el 
retraso obedezca a causas debidamente justificadas en el expediente y 
no imputables al beneficiario de la subvención.

Vista la Resolución de 7 de diciembre de 2020, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se efectúa convocatoria anticipada, para el ejercicio 2021, de las 
ayudas, a las cooperativas, sociedades laborales y empresas de inserción 
reguladas en los artículos 15, 16, 17 y 18 de la Orden 11/2019, y que 
en su resuelvo octavo, apartado 2, establece que la justificación de las 
ayudas para la prestación de asistencias técnicas podrá presentarse hasta 
el día 2 de noviembre de 2021, inclusive.

Visto que a fecha 15 de octubre de 2021, por causas justificadas y 
no imputables a los beneficiarios de las subvenciones,  no se han podido 
notificar las resoluciones de concesión de las ayudas que han de ser 
justificadas a todas las empresas solicitantes que han concurrido a la 
citada convocatoria.

Considerando lo dispuesto en el artículo 10.5 de la Orden 11/2019, 
de 2 de diciembre, atendiendo a la competencia para ampliar los plazos 
relacionados con la presentación o corrección de justificaciones y  en 
ejercicio de la delegación establecida en el artículo 7.1 c) de la citada 
Orden, resuelvo:

Ampliar el plazo de justificación de las ayudas para la prestación de 
asistencias técnicas a cooperativas y sociedades laborales convocadas 
para el ejercicio 2021, que pasa a finalizar el día 30 de noviembre de 
2021.

València, 18 de octubre 2021.– Por delegación (Orden 11/2019, de 
2 de diciembre, DOGV núm. 8692 de 5 de diciembre de 2019): la direc-
tora territorial de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo de Alicante: Emilia González Carrión; el director territorial 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo 
de Castellón: José Vicente Andrés Peñarroja; el director territorial de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo de 
Valencia: Santiago García Gallego.

Vista l’Ordre 11/2019, de 2 de desembre, de la Conselleria d’Econo-
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’es-
tableixen les bases reguladores de determinades ajudes per al foment de 
les empreses cooperatives i de les societats laborals, i de les empreses 
d’inserció, en la Comunitat Valenciana (DOGV 8692, de 5 de desem-
bre), l’article del qual 10.5 estableix la forma i termini de justificació 
de les ajudes per a la prestació d’assistències tècniques i preveu que 
l’òrgan competent per a la seua concessió podrà ampliar el termini o 
concedir-lo per a correccions, en els termes establits en la Llei General 
de Subvencions i les seues normes de desenvolupament i en la legislació 
en matèria de procediment administratiu, sempre que el retard obeïsca a 
causes degudament justificades en l’expedient i no imputables al bene-
ficiari de la subvenció.

Vista la Resolució de 7 de desembre de 2020, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s’efectua convocatòria anticipada, per a l’exercici 2021, de les ajudes, 
a les cooperatives, societats laborals i empreses d’inserció regulades en 
els articles 15, 16, 17 i 18 de l’Ordre 11/2019, i que en la seua resolc 
huité, apartat 2, estableix que la justificació de les ajudes per a la presta-
ció d’assistències tècniques podrà presentar-se fins al dia 2 de novembre 
de 2021, inclusivament.

Vist que a data 15 d’octubre de 2021, per causes justificades i no 
imputables als beneficiaris de les subvencions, no s’han pogut notificar 
les resolucions de concessió de les ajudes que han de ser justificades a 
totes les empreses sol·licitants que han concorregut a la citada convo-
catòria.

Considerant el que es disposa en l’article 10.5 de l’Ordre 11/2019, 
de 2 de desembre, atesa la competència per a ampliar els terminis rela-
cionats amb la presentació o correcció de justificacions i en exercici de 
la delegació establida en l’article 7.1 c) de la citada Ordre, resolc:

Ampliar el termini de justificació de les ajudes per a la prestació 
d’assistències tècniques a cooperatives i societats laborals convocades 
per a l’exercici 2021, que passa a finalitzar el dia 30 de novembre de 
2021.

València, 18 de octubre 2021.– Per delegació (Ordre 11/2019, de 2 
de desembre, DOGV núm. 8692 de 5 de desembre de 2019): la directora 
territorial d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball 
d’Alacant: Emilia González Carrión; el director territorial d’Econo-
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball de Castelló: José 
Vicente Andrés Peñarroja; el director territorial d’Economia Sosteni-
ble, Sectors Productius, Comerç i Treball de València: Santiago García 
Gallego.


		2021-10-22T14:13:06+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




